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Prizren
DREJTORIA PiiR URBANIZiiVT OTTN PLANIF'IKIM HAPIiSIROR KK - PRIZREN,

me kdrkesdn e Drejtoris6 sO Shdrbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit, nE Prizren, me

te cilen ka kerkuar leje per: Nddrtimin e rreth rrotullimit nE rrusdn " Ismail Krveziu ". e ne

baze te nenit 3 paragrafit 1,pika L27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04,4--174 te

Dt.31.07.2013,nenit 3.1.1,1.2,1.4,1.17,1.24, endlidhjemenenin4,1.2,sidhenenit5,1.1 e lidhur me

nenin 14.1.4,td Ligiit per ndertim nr. 04/L-11o,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4lalinea
1,dhe te nenit 45 e lidhur me nenin 51, dhe sipas konform Vendimit p€r miratimin e sipas vendimit
per miratimin e HZK per peridhen2022-2030Nr.001-01 1-48 i 92 te dt 31.03.2022dhe nd harmoni me

dispozitat 3.alenia 1 pika1.1,1.3,1.5 dhe 1.5 , dhe td nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe

td nenit 82.83 e nE lidhje me nenin 84.85. LPA-se w.02/L-28,lEshon k€t€:

AKTVENDIM

I LEJOHET Drejtoris6 s€ Shdrbimeve Publike -investitor Komuna e Prizrenit , nd 
,

Prizren, : Nd€rtimin e rreth rrotullimit nE rrueEn " Ismail Kryeziu " .

I. Dokumentacioni teknik e mban titullin e tipit te veqante-Projekli i punuar nga Byroj a

projektuese " PROing&Partners SH.P.K. "-Prishtin0.

II, Datdn e fillimit td punimeve investitori eshtd i obliguar qd td lajm6rojd inspekcionin

komunal nd afat prej 8 ditesh.

ilI. Hunjdzimi i objektit te bdhet simpas dokumentacioni teknik..

IV, Investitori 6shtd i obliguar qd punimet te kyen n€ baz€ td dokumentacioni teknik-projekt e

nd pajtim me normat nd6rtimore dhe rregullave td pdrkohshme teknike pdr kdsi llojd
punime

V, Investitori 0shtd i obliguar qe punimet neth infrastruktures td kryen sipas

Aktvendimit te dhOna, kurse vend punimi natEn td ndriqohet me ddte ashtu qe te mundesohet

qarkullimi i lire i automjeteve dhe td kdmbdsor€ve, kurse materialet t€ tjera duhet td menjanohen nga

nuga ku jane kryer punimet.

VI. Pas kryerjes s0 punimeve Investitori €sht€ i obliguar qd vendpunishten menjdherd td

bjerd nd gjendje te meparshme.

VII. Pas pErfundimit td nd€rtimit investitori duhet tE parashtrojd k6rkesEn p€r pranimin
teknik dhe marrjen e lejes p6r shfrltdzim.

VIII. Nd qoftCse punimet n€ infrastrukture nuk mund tE kryen nE afatin e lejuar, Investitori
€shtd i obliguar qE td k6rkoj nga ky organ leje pdr vazhdimin e afatit td punimeve.

IX. Ky aktvendim pushon te vlejd nE rast€ se me pune nuk filiohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes se te njejtes.
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P.S. Investitori €sht€ 6shtE p€rgiegl0s dhe obligohet q0 giitha d6mtimet e mundshme tB

rrjetit t€ ujEsjell€sit,kanalizimit, PTK, KEDS-it,KRU" Radoniqi -Dukagiini " SH.A.si dhe

avari tjera ti evitoj dhe ti kthej nE giendje tE m6parshme me shpenzimet t0 veta dhe pa td

drejtE kompensimi.
DSHP giate implementimit tB projektit mer p6rsiper p6r probleme eventuale qe munde tE

dalin lidhur me infrastrukturi dhe q6shtje pronEsore juridike duke bere zgjidhje sa mG tE mir0

t0 mundshme.

Arsyetim

Drejtoria e Sh6rbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit , nE Prizren,6shte drejtuar

ketij organi per manjen e lejes p€r :

Nd6rtimin e rreth rrotullimit nE rruqdn " Ismail Kryeziu ".
Duke shqyrtuar kdrkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te

prezentuara s'bashku me kerkes€ vdrtetohet se:

Nd proceduren paraprake 6shtd kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€puntorit

profesional.

N€ kuptim td dispozitave td larte theksuara 6shte konstatuar se janE plotdsuar kushtet pdr dh€nien e

lejes pdr :

NdErtimin e rreth rrotullimit nE rrusEn " Ismail Krveziu"

Nga se u tha md lartd uvendos si n€ dispozitiv t€ kdtij Aktvendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kunddr kdtij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese ne

afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes sE td nj6jtds MMPH s€-Prishtin€.

DREJTORI:'

Bashkepunetor profesional:

Florent Ukaj ,ecc.dip.

Gazmend Berisha. Msc.nddrt.
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